
1 

 

 

 

ZÁPIS č. 36 
ze schůze zastupitelstva obce Krakovany konané dne 24. 8. 2022 na OÚ Krakovany 

 

Přítomni: Ing. Pavla Gerhátová, Josef Koláčný, Ing. Martina Kopencová, Zdeněk Neruda, 

 Ludmila Podlešáková, Mgr. Roman Pecka, Josef Polák 

Nepřítomni: Ondřej Beneš, Zdeněk Nohejl 

Občané: 

Hosté: 

 

Schůzi zahájila starostka obce Martina Kopencová, zjistila, že je přítomna nadpoloviční většina 

členů ZO a schůze je oprávněna přijímat právoplatné usnesení. Dále byl stanoven 

 

Zapisovatel: Josef Polák 

Ověřitelé zápisu: Ludmila Podlešáková, Mgr. Roman Pecka 

 

Zapisovatel a ověřitelé zápisu z dnešní schůze byli zvoleni jednomyslně. 

 

Program schůze: 

1. Schválení programu 

2. Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

3. Závěrečný účet SOP za rok 2021 

4. Pomník obětem světových válek Krakovany - změna 

5. Usnesení č. 9/2022 - Územní plán 

6. Usnesení č. 10/2022 - Přijetí dotace Středočeský kraj a uzavření smlouvy 

7. Usnesení č. 11/2022 - Společnost ČOV Krakovany T4Building a VPK Suchý - Dodatek č. 

2 k SoD 

8. Vodárenská společnost Chrudim, a.s. – Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě 

9. ARRANO GROUP – Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě 

10. Rozpočtové opatření č.5 

11. Ostatní   

 

1/ Schválení programu  

Program schůze zastupitelstva byl schválen jednomyslně. 

 

2/ Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce  

Ověřitelé zápisu provedli kontrolu usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce konané dne 15. 6. 

2022. Zápis byl schválen bez připomínek. 

Schváleno jednomyslně. 

 

3/ Závěrečný účet SOP za rok 2021 

Dne 21. 6. 2022 proběhlo jednání Svazku obcí Přeloučsko (SOP), na kterém byl schválen závěrečný 

účet Svazku obcí Přeloučsko za rok 2021.  

ZO projednalo a vzalo na vědomí závěrečný účet SOP. 

 

4/ Pomník obětem světových válek Krakovany - změna 

ZO projednalo a schválilo na svém zasedání dne 8.9.2021, že dojde k upravení okolí pomníku 

obětem památníku světových válek v Krakovanech. Bude odstraněno oplocení včetně základů 

zarovná se hlínou a osadí trávou, upraví se přístupový chodníček k památníku. Dojde k prořezu a 



2 

 

údržbě zeleně v okolí. Terénní práce jako takové se budou dělat až v příštím roce, aby v době 

slavnostního otevření nebylo rozbahněno. 

ZO dne 24.8.2022 projednalo a schválilo změnu tohoto usnesení. Oplocení pomníku zůstane 

zachováno a bude se udržovat ve stavu odpovídající pietnímu charakteru pomníku. 

Schváleno jednomyslně. 

 

5/ Usnesení č. 9/2022 - Územní plán 

ZO projednalo a schválilo zmenšení lokality č.23 Územního plánu Krakovany. 

Schváleno jednomyslně. 

 

6/ Usnesení č. 10/2022 - Přijetí dotace Středočeský kraj a uzavření smlouvy 

Zastupitelstvo obce Krakovany projednalo a schválilo přijetí dotace ve výši 2.805.085,-Kč 

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Infrastrukturního fondu a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Intenzifikace ČOV – Krakovany“ evidenční číslo 

projektu ISF/ŽIV/048069/2022. 

Schváleno jednomyslně. 

 

7 / Usnesení č. 11/2022 – Společnost ČOV Krakovany T4Building a VPK Suchý - Dodatek č. 2 

k SoD 

ZO projednalo a schválilo Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 4. 11. 2021 na projekt 

„Krakovany – Zkapacitnění ČOV“ s firmou Společnost ČOV Krakovany - T4 Building a VPK 

Suchý. Předmětem Dodatku č.2 k SoD je úprava doby plnění – prodloužení o 60dnů v rámci akce 

„Krakovany - zkapacitnění ČOV“. Dodatek bude uzavřen podle §2586 a násl. Občanského zákoníku 

v platném znění mezi Obcí Krakovany na straně jedné jako objednatelem a firmou Společnost ČOV 

Krakovany - T4 Building a VPK Suchý, se sídlem T4 Building s.r.o., Třídvorská 1386, 280 02 Kolín 

na straně druhé jako zhotovitelem a pověřuje starostku k jejímu uzavření.  

Schváleno jednomyslně. 

 

8/ Vodárenská společnost Chrudim, a.s. – Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě 

ZO projednalo a schválilo Dodatek č.1 k příkazní smlouvě uzavřený podle §2430 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Dodatek č.1 bude uzavřen mezi Vodárenská společnost 

Chrudim, a.s., Novoměstská 626, Chrudim jako příkazníkem na straně jedné a obcí Krakovany, jako 

příkazcem na straně druhé. Předmětem dodatku č.1 je prodloužení termínu plnění do 15.11.2022 

následujících činností: 

a) zabezpečení autorského dozoru, tj. kontroly provádění výstavby stavby vodního díla z hlediska 

technického a technologického souladu s podmínkami a požadavky projektové dokumentace.  

b) Součinnosti a technické pomoci provozovatele 

Činnosti se vztahují na akci s názvem „Krakovany - zkapacitnění ČOV“. Cena za prodloužení činí 

20.000,-Kč. Ceny jsou uvedeny bez DPH. Uzavřením dodatku č.1 byla pověřena starostka. 

Schváleno jednomyslně. 

 

9/ ARRANO GROUP – Dodatek č-1 k Příkazní smlouvě  

ZO projednalo a schválilo Dodatek č.1 k Příkazní smlouvě, která bude uzavřena mezi Obcí 

Krakovany, jako příkazce na straně jedné a firmou Arrano Group s.r.o., Střední novosadská 7/10, 

779 00 Olomouc, jako příkazník na straně druhé.  Předmětem dodatku č.1 je prodloužení doby plnění 

do 15.11.2022. Příkazní smlouva se týká zajištění Koordinátor BOZP na akci „Krakovany – 

zkapacitnění ČOV“ na základě cenové nabídky č. 259/2021. Uzavřením dodatku č.1 byla pověřena 

starostka. 

Schváleno jednomyslně. 

 

10/ Rozpočtové opatření č.5 

ZO projednalo a schválilo rozpočtové opatření č.5. 



3 

 

Schváleno jednomyslně. 

 

11/ Ostatní   

a) Koncesní řízení na výběr provozovatele vodovodu, kanalizace, ČOV 

ZO projednalo a schválilo Koncesní řízení na provozování vodovodu, kanalizace a ČOV 

bude vypsáno v režimu zákona, tzv. zakázka velkého rozsahu. Průběh tohoto řízení je cca 6 

měsíců a bude probíhat až v roce 2023 s tím, že nové koncesní smlouvy budou podepsány 

na rok 2024. Vzhledem k probíhající Intezifikaci ČOV a následnému zkušebnímu provozu, 

tak bude kontinuálně zabezpečen provoz na nové technologické lince a vykalibrování 

provozních hodnot. 

 Schváleno jednomyslně. 

 

Zapsáno dne: 29. 8. 2022 

 

 

 

Ing. Martina Kopencová 

         Starostka obce 

 

Ověřitelé zápisu: 

 

 

 

Ludmila Podlešáková 

 

 

 

 

Mgr. Roman Pecka 

 

 

 


